

**Construcția rețelelor de apeduct  
și rețelelor de canalizare în  
cartierul locativ în perimetrul  
strazii Vadul Pietrei or. Cricova**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Statia de pompare. Rețele electrice**

**Valoarea de deviz 19 072,674 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	43,910	64,00	2 810,240
<b>Total manopera</b>						<b>2 810,240</b>

**Materiale:**

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,300	66,00	19,800
2.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	1,112	34,00	37,808
3.	1012037	Suruburi cu piulite și saibe zincate, diametru 8 mm	kg	1,092	34,00	37,128
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	44,00	53,680
5.	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,038	200,00	7,600
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,660	16,00	58,560
7.	1019852	Vopsea	kg	0,158	33,00	5,214
8.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042	67,00	2,814
9.	29131242042101	Рапou la 12 module ЩРН-12з-074У2	buc	1,020	856,00	873,120
10.	291312420421010	Ящик силовой ЯРП-20.380В.20А	buc	1,020	677,00	690,540
11.	291312420421011	Ящик протяжной 400x400x200 К654У2 ст.защ IP54	buc	1,020	344,00	350,880
12.	291312420421012	Коробка клеммная на 20 клемм КС-20	buc	1,020	23,00	23,460
13.	29131242042102	Intrerupator de sarcina ВН32-3Р/40А	buc	1,020	133,00	135,660
14.	29131242042103	Intrerupator de sarcina ВН47-29/3Р/10А	buc	1,020	98,00	99,960
15.	29131242042104	Intrerupator de sarcina ВН47-29/3Р/4А	buc	2,040	66,00	134,640
16.	29131242042106	Распределительный шкаф для наружной установки Pedrollo	buc	1,020	766,00	781,320
17.	29131242042107	Датчик уровня MACS PVC Pedrollo	buc	3,060	155,00	474,300
18.	29131242042108	Прибор управления 2 насосами 400В. 16А	buc	1,020	4 566,00	4 657,320
19.	29131242042109	Demarator magnetic ПМА-0240У	buc	1,020	433,00	441,660
20.	29131245032001	Cablu АВБбШв-1 5x4мм2	m	10,500	76,00	798,000
21.	29131245032002	Cablu ВВГ-1 4x1.5мм2	m	10,500	22,00	231,000
22.	29131245032003	Cablu КГ-0.66 4x1.0мм2	m	21,000	18,00	378,000
23.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,060	3,00	0,180
24.	5009062	Раpуci de cablu	buc	4,100	4,00	16,400
25.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,410	78,00	31,980

26.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	23,00	0,092
27.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,133	122,00	16,226
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>10 357,342</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,008	433,00	3,464
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,200	87,00	104,400
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,540	89,00	137,060
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	12,00	1,440
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,008	455,00	3,640
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>250,004</b>

**Total:**

Total	lei	15 893,895
TVA	20,00 %	3 178,779

**Total deviz:**

**19 072,67  
4**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)